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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

298 (alm. del), som hermed besvares.   

Spørgsmål nr. 298: 

”Er ministeren enig i, at fremtidens pensionister – f.eks. dem der går på pension i 

2040 og 2045 – vil have markant bedre økonomiske vilkår end tidligere generatio-

ner, som følge af stabile og høje arbejdsmarkedspensioner?” 

Svar: 

Jeg er enig i, at fremtidige pensionister gennemsnitligt vil, i takt med arbejdsmar-

kedspensionernes modning, komme til at stå stærkere rent økonomisk, end tidligere 

generationers pensionister, som ikke havde sparet op i samme omfang.  

Fremskrivninger lavet i forbindelse med Kommissionen om tilbagetrækning og 

nedslidning (2022) peger på følgende: ”De private pensionsopsparinger kommer 

gradvist til at fylde mere, så folkepensionen fra at udgøre godt halvdelen af den 

gennemsnitlige indkomst tre år efter folkepensionsalderen i 2020 gradvist falder til 

at udgøre mindre end en tredjedel i 2080. Udviklingen skyldes især, at flere har 

indbetalt til en arbejdsmarkedspension gennem et helt arbejdsliv. Et fortsat sti-

gende uddannelsesniveau bidrager også til at øge de fremtidige pensionisters op-

sparing, da højere uddannelse medfører højere indtægter og dermed højere pensio-

ner. Hertil kommer, at folkepensionsalderen bliver højere, så der er flere år at spare 

op i, pensionsopsparingen forrentes i flere år, og flere vil arbejde længere.”  

Vi har i Danmark et af verdens bedste pensionssystemer, hvor flertallet af dan-

skerne får opbygget egen pensionsopsparing. Det skyldes blandt andet udviklingen 

siden Fælleserklæringen i 1987, som lagde grunden for en markant udbredelse af 

arbejdsmarkedspensionerne til størstedelen af det danske arbejdsmarked.  

Når det er sagt, er også folkepensionen en bærende del af vores pensionssystem. 

Det er derfor vigtigt at fastholde en grundlæggende økonomisk tryghed i form af 

folkepensionen, der holder hånden under dem, som af forskellige årsager ikke har 

kunnet spare op i samme omfang som andre, for at sikre alle en værdig tilbagetræk-

ning. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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